
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 10905/2025-52/OZP 

*MZDRX01WID2Q* 
MZDRX01WID2Q 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 11. června 2025  

Přístroj: MAGNETICKÁ REZONANCE 1,5T – nová kapacita    

Území (město/kraj): Praha (Hlavní město Praha)  

Žadatel: NH Hospital a.s., Neoklinika 

Adresa: Nárožní 1400, 158 00 Praha 13 – Stodůlky 

Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 12 hlasů pro, 3 hlasy proti, 2 se zdrželi, 2 hlasy pro odložení)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem je záměr pořízení MR 1,5T na radiodiagnostické odděleni v novostavbě 

polikliniky Nemocnice Hořovice umístěné na adrese Nárožní 1400, Praha 5 Stodůlky pod 

názvem Neoklinika.  

Neoklinika přinese rychlou, dostupnou a komplexní péči pro děti i dospěle Má s jednat 

o moderní zařízeni o rozloze 12 000 m2, kde bude dostupná péče napřič obory 

a nejmodernější technologie.  

Součástí tohoto plánu je i diagnostický komplex. Ve spojení se sousední AKESO 

Poliklinikou, která již jednu MR 1,5T provozuje, má vzniknout radiodiagnostické pracoviště 

s novou kapacitou MR, která zajistí dostatečnou dostupnost služby a vzájemnou 

zastupitelnost. 

 


		2025-07-01T14:50:23+0000




